РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

       29 .     01 .2024                                                                         №   17

[bookmark: _GoBack]Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению отдельных категорий граждан на территории Ононского муниципального округа

В соответствии с п.3 ст.9 ФЗ от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь  Уставом Ононского муниципального округа, постановляю:
1. Утвердить  и ввести в действие с 01.02.2024 года  стоимость гарантированного перечня услуг на  погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории Ононского муниципального округа  на безвозмездной основе в сумме 10044 рубля 24 копейки (Приложение).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального района «Ононский район» от 31 января 2023 года № 25«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению отдельных категорий граждан на территории муниципального района «Ононский район».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская Заря» и разместить на официальном сайте администрации Ононского муниципального округа  https://onons.75.ru// в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ононского
муниципального округа                                                                           О.А. Бородина

Приложение
к Постановлению администрации
Ононского  муниципального округа
от " 29  "     01 .     2024 г. № _17_
                                                          СОГЛАСОВАНО:
                                                               Управляющий ОСФР
                                                                      по Забайкальскому краю
___________________Н.Н. Черняева

	Стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории Ононского  муниципального округа в 2024 году:

	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	Стоимость услуг по погребению всего, в том числе:
	10 044.24

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2. Облачение тела
	-

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3733.41

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2505.90

	5. Погребение
	3804.93

________________________________